ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОВЕТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

О компенсации части стоимости проездного билета
в городском общественном транспорте для школьника
 (Принято окружным Советом депутатов 20 декабря  2017 г.)

    Заслушав и обсудив информацию начальника УСЗН Советского городского округа О. Н. Усовой  о предоставлении компенсации части стоимости проездного билета для проезда школьника в городском общественном транспорте всех форм собственности на территории муниципального образования «Советский городской округ», окружной Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Установить, что на компенсацию части стоимости проездного билета для проезда школьника в городском общественном транспорте, приобретенного родителями (законными представителями), имеют право:
-  школьники из многодетных малоимущих семей - в размере 90% стоимости     проездного билета,
         -  школьники из малоимущих семей - в размере 50% стоимости проездного билета.
     2. Родители (законные представители) приобретают проездной билет для проезда школьника у автоперевозчика самостоятельно.

3. Выплату компенсации части стоимости приобретенного проездного билета производить из средств местного бюджета на расчетный счет родителя (законного представителя) в определяемом администрацией Советского городского округа порядке.
4. Признать утратившим силу с 31.12.2017 года решение окружного Совета депутатов от 29.06.2016 № 91 «О льготном проезде школьников муниципального образования «Советский городской округ» в городском пассажирском  транспорте общего пользования всех форм собственности» (со всеми изменениями).
      5. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник».

      6. Решение вступает в силу  с 01 января 2018 года.
Глава Советского городского округа                                                      Н.В. Сорока
г. Советск

«20» декабря 2017 г.
№ 233